エンジニアMTG - 報告書 #925
2016.11.17 エンジニアMTG議事録
2016/11/17 16:16 - 秋山 創介

ステータス: 新規 開始日: 2016/11/17

優先度: 通常 期日:

担当者: 秋山 創介 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

2016.11.17 エンジニアMTG議事録　　11:45～12:12＠7F会議室   　　　●会議中の発言　★ToDo

出席者：野田社長、片山取締役、（敬称略）矢野、山本、中園、（12:06～Evan）、Michael、Charles、吉田、秋山(書記)

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆伊藤忠はぴねすくらぶ

  ・課題管理表対応　作業中

◆コスらぼっ！

　 ・海外対応動作確認　作業中

総ダウンロード数(前々週比)

  - Android：4,044(+52)

  - iOS：11,280(+236)

 総アンインストール数(前々週比)

  - Android：3,320(+52)

  - iOS：(Appleデータ非公開)

 DAU 1週間の平均(前々週比)

  - Android：107人(-9)

  - iOS：96人(-8)

収益(前々週比)

  - 11月合計 ￥101(+31)

  - 10月合計 ￥455

  - 9月合計 ￥474

  - 8月合計 ￥1,832

  - 7月合計 ￥721

  - 6月合計 ￥535

  - 5月合計 ￥693

  - 4月合計 ￥7,076

  - 3月合計 ￥3,756

  - 2月合計 ￥1,008

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆JOJI→保留

　 ・coronaSDK技術調査

　　 サンプルアプリ作成

　 ・今後の予定

　　 集計処理負荷改善

　　 本番サーバー移行→本番サーバ一時停止

◆就職ナビ→保留

　 ・社内ミーティング予定

　 ・設計

◆コスらぼ

 　・課金フロープロトタイプ作成（90%）

 　・コメント投稿機能（40%）

 　・エフェクトアニメーション（40%）

2025/05/15 1/3

◆伊藤忠

　・iOSビルドエラーフォロー

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆伊藤忠

　・iOS　Apple審査提出時の問題対応

★BOOKOFF様訪問日決める

　→打診中

 ★USED MOBILE：CCCにクローズの説明に来てもらう

　→11月24日(木)の予定

　★橋爪さんに収支（契約上の利益配分がどこまで進んでいるか？）の現状報告を提出依頼

　●武蔵野FMの10分無料広告枠に吉田さん出演しコスらぼっ！を宣伝してもらう。プロデュースby中園さん

　★中国GooglePlay状況調査（公式ストアに代わるストアは何なのか？）

【秋山】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆伊藤忠様はぴねすくらぶAndroidアプリ開発

　・セールバナー適用（完了）

　・通知領域の大アイコンのサイズ修正依頼＆差し替え（完了）

　・開発用URL版apkファイル提出 （完了）

　・伊藤忠様指定のGoogle Analytics イベント設置（完了）

　・タブレットに於けるタイトルバーの左寄り問題調査（20％）

◆コスらぼっ！

　・Android Ver.1.0.14→1.0.16の動作確認リスト作成（50％）

◆動物協会

　・会員のライセンス情報および受験情報の変更

　●月額サイト「世界の城」(HS)、「犬図鑑」「猫図鑑」(ITKiDS )ともにau、SBのみ

　→★年末リリース？志波さんにスケジュールを確認する

【Evan】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！

・AdMobの調整（半分ほぼほぼ％）

・Timeline View Adsを取り消した。 （75％）

・Protocols, enumerations, classes and UIkitを調査をしました。 （50％）

【Michael】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！

　・ローカライズ修正（６０％→８０％）

　　・ToS(Terms of Service＝利用規約)とPrivacy PolicyのHTML英語　完了

　　・Bug fix ６件解決

　・Testing（５０％→７０％）

　・Push Notification（９０％　一旦中止）

　・AdMobの調整（９０％）

【Charles】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆矢野さんのCakePHPのミッション

　・新しいチュートリアル(Lynda.com)を第四部までみて、やってみました。

　・矢野さんからCakePHPのゼミを受けました。

　・結局に、未だCakePHPが理解出来なかった時、「先ずもっと簡単なCodeIgniterを習って、その後でCakePHPを習うかな

ぁ？」と思って、Lynda.comのCodeIgniterのチュートリアルの第一部を見ました。

　・あいにく、CodeIgniterを勉強する前に、PHPのセッションやオブジェクト指向を知らなければなりません。

　・だから、PHP勉強９０％→９５％まで勉強して（セッション）、そしてオブジェクト指向も勉強しています。多分明日か

らCodeIgniterを続けます。

2025/05/15 2/3

　・CakePHPのフィルタリングは、今のままは、メールのフィルタリング機能があって、日付のフォームの入力があります

けど、未だ日付のフィルタリングが出来ません。

【吉田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！

 ・LPインタビュー

   小鳥遊ゆあ フォロワー7700人(第3弾)

　 →スタジオ紹介・取材後記　テキスト作成

　 　スタジオ写真レタッチ

　 　11/18(金)公開予定

　・動画作成

　 →アプリ紹介 動画制作中 (20%→40%)

　・スタジオルーシー

　 →コスらぼっ！スタジオ掲載　確認中

　・4コマ案作成

　・twitter発信

◆halloSPACE

　・デリバリーサービス　チラシデザイン作成

　★井上さんにもアドバイスをもらう

　★電話番号表記を大きくする

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

ToDo一覧

 ★吉田→11/21：アプリ紹介動画（30～60秒）作成

 ★吉田→11/24：横浜のスケートリンクの貸切料金とコーチ料金の見積りをもらう

 ★中園→英語版リリース前：「海外ユーザー増えますよ」をユーザーに告知する

 ★中園→12月冬コミ前：デジタル名刺リリース

★役員→本日：AppleDeveloperID更新12000円クレジット支払い（更新期限12/7）

2025/05/15 3/3